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has been approved by a majority of the votes cast on the question at a regular or 
special election. A tax levy shall be made for the payment of the principal and 
interest on the certificates as in the case of bonds. 

Subd. _2_. BONDS; OTHER OBLIGATIONS. fly t_cm/_n authorized t_o g-._x_e_r; 
g_i§g powers under section 368.01 pgy issue bonds 9; other obligations Q the 
acquisition o_r betterment of warning systems. Bonds g other obligations autho- 
_r@ by gig subdivision must be sold, issued, gig secured i_n me manner 
provided i_n chapter 475. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1984, section 475.52, subdivision 1, is amended 
to read: 

Subdivision 1. STATUTORY CITIES. Any statutory city may issue bonds 
or other obligations for the acquisition or betterment of public buildings, means 
of garbage disposal, hospitals, nursing homes, homes for the aged, schools, 
libraries, museums, art galleries, parks, playgrounds, stadia, sewers, sewage dis- 
posal plants, subways, streets, sidewalks, warning systems; for any utility or 
other public convenience from which a revenue is or may be derived; for a 
permanent improvement revolving fund; for changing, controlling or bridging 
streams and other waterways; for the acquisition and betterment of bridges and 
roads within two miles of the corporate limits; and for acquisition of equipment 
for snow removal, street construction and maintenance, or fire fighting. Without 
limitation by the foregoing the city may issue bonds to provide money for any 
authorized corporate purpose except current expenses. 

Approved March 5, 1986 

CHAPTER 315-—~S.F.No. 1575 

An act relating to local improvements; permitting counties to make certain improve- 
ments anywhere within their territory; amending Minnesota Statutes 1984, section 429.011, 
subdivision 5; Minnesota Statutes 1985 Supplement, section 429. 061, subdivision 1. 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA: 
Section 1. Minnesota Statutes 1984, section 429.011, subdivision 5, is 

amended to read: 

Subd. 5. “Improvement” means any type of improvement made under 
authority granted by section 429.021, and in the case of a county is limited to 
the construction, reconstruction, or improvement of a county state—aid highway 
or county highway including curbs and gutters and storm sewers outside of the 
boundaries of any eitay. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1985 Supplement, section 429.061, subdivision 
1, is amended to read: 
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Subdivision 1. CALCULATION, NOTICE. At any time after the expense 
incurred or to be incurred in making an improvement shall be calculated under 
the direction of the council, the council shall determine by resolution the amount 
of the total expense the municipality will pay, other than the amount, if any, 
which it will pay as a property owner, and the amount to be assessed. If a 
county proposes to assess within the boundaries of a city for a county state-aid 
highway or county highway, including curbs, gutters, £1 storm sewers, the 
resolution must include the portion of the cost proposed to be assessed within 
the city. The county shall forward the resolution to the city and it may not 
proceed with the assessment procedure pg; may the county allocate anyQ 
under this section for property within the city unless the city council adopts a 
_t_h_e_ resolution approving the assessment. Thereupon the clerk, with the assist- 
ance of the engineer or other qualified person selected by the council, shall 
calculate the proper amount to be specially assessed for the improvement against 
every assessable lot, piece or parcel of land, without regard to cash valuation, in 
accordance with the provisions of section 429.051. The proposed. assessment 
roll shall be filed with the clerk and be open to public inspection. The clerk shall 
thereupon, under the council’s direction, publish notice that the council will 
meet to consider the proposed assessment. Such notice shall be published in the 
newspaper at least once and shall be mailed to the owner of each parcel described 
in the assessment roll. For the purpose of giving mailed notice under this 
subdivision, owners shall be those shown to be such on the records of the county 
auditor or, in any county where tax statements are mailed by the county treasur- 
er, on the records of the county treasurer; but other appropriate records may be 
used for this purpose. Such publication and mailing shall be no less than two 
weeks prior to such meeting of the council. Except as to the owners of tax 
exempt property or property taxes on a gross earnings basis, every property 
owner whose name does not appear on the records of the county auditor or the 
county treasurer shall be deemed to have waived such mailed notice unless he 
has requested in writing that the county auditor or county treasurer, as the case 
may be, include his name on the records for such purpose. Such notice shall 
state the date, time, and place of such meeting, the general nature of the improve- 
ment, the area proposed to be assessed, the amount to be specially assessed 
against that particular lot, piece, or parcel of land, that the proposed assessment 
roll is on the file with the clerk, and that written or oral objections thereto by 
any property owner will be considered. No appeal may be taken as to the 
amount of any assessment adopted pursuant to subdivision 2, unless a written 
objection signed by the affected property owner is filed with the municipal clerk 
prior to the assessment hearing or presented to the presiding oflicer at the 
hearing. The notice shall also state that an owner may appeal an assessment to 
district court pursuant to section 429.081 by serving notice of the appeal upon 
the mayor or clerk of the municipality within 30 days after the adoption of the 
assessment and filing such notice with the district court within ten days after 
service upon the mayor or clerk. The notice shall also inform property owners 
of the provisions of sections 435.193 to 435.195 and the existence of any defer- 
ment procedure established pursuant thereto in the municipality. 

Approved March 5, 1986 
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